
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-055

PUBLIÉ LE  2 AOÛT 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2019-07-23-004 - Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire

de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens

(89100) (4 pages) Page 4

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2019-07-24-003 - Arrêté (26 pages) Page 9

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-07-29-003 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures

exceptionnelle de poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale

nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du

suivi ichtyologique des Centrales nucléaires  (4 pages) Page 36

58-2019-08-01-011 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute

heure (2 pages) Page 41

58-2019-07-23-005 - Arrêté portant complément à l'arrêté préfectoral autorisant le système

d'assainissement collectif et portant prescription complémentaire commune d'Arleuf (2

pages) Page 44

58-2019-07-26-003 - Arrêté portant mise en demeure la commune de Champallement de

procéder à la mise ne place d'un dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan

d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse présentes au niveau de son

déversoir de sécurité (4 pages) Page 47

Direction régionale des Douanes et droits indirects de Dijon
58-2019-07-29-002 - Décision N° 19002193 du 29/07/2019 pour la fermeture définitive de

débits de tabac en 2018 pour le département 58 (1 page) Page 52

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
58-2019-07-31-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de VARZY pour la période 2019-2038 avec application du 2° de l'article L

122-7 du code forestier. (3 pages) Page 54

Préfecture de la Nièvre
58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville

de Nevers (6 pages) Page 58

58-2019-07-26-002 - AP renouvellement d'agrément Dr BROCHOT (2 pages) Page 65

58-2019-07-29-004 - AR autorisant le transport du corps de Mme Mefroum en Algérie (1

page) Page 68

58-2019-07-26-004 - autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol des

agglomération de la sté 4 vents (3 pages) Page 70

58-2019-07-25-002 - recepisse (2 pages) Page 74

2



58-2019-08-01-012 - subdelegation DDSP58 (2 pages) Page 77

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-07-23-004

Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à

Sens (89100)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-23-004 - Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 4



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée 

(SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU  l’arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2018-053 du 2 avril 2018 relatif aux zones du schéma 

régional de santé de Bourgogne-Franche-Comté définies pour l’application aux laboratoires 

de biologie médicale des règles de territorialité mentionnées au b du 2 ° de l’article L. 1434-9 

du code de la santé publique ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-884 du 31 juillet 2018 portant renouvellement de 

l’autorisation d’activité de soins de pratiquer les activités biologiques d’assistance médicale à 

la procréation (AMP) au profit du laboratoire multisite exploité par la SELAS BIO + pour son 

site des Clairions sis 12 avenue Robert Schuman 89000 AUXERRE (FINESS entité 

juridique : 89 000 967 3 – FINESS établissement : 89 000 866 7 ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2018-885 du 31 juillet 2018 portant renouvellement de 

l’autorisation d’activité de soins de pratiquer les activités biologiques d’assistance médicale à 

la procréation (AMP) au profit du laboratoire multisite exploité par la SELAS BIO + pour son 

sis 1 bis rue Thénard 89100 SENS (FINESS entité juridique : 89 000 967 3 – FINESS 

établissement : 89 000 851 9 ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le protocole d’accord établi le 3 avril 2019 entre Madame Christine Blondeau et la société 

BIO + en présence de la société L.A.B.M BLONDEAU ; 

 

VU le procès-verbal de l’assemblée générale extraordinaire du 5 avril 2019 de la société 

d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO + dont le siège est implanté 1 bis rue 

Thénard à Sens (89100) au cours de laquelle les associés ont approuvé le projet de fusion par 

voie d’absorption, sous conditions suspensives, de la société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) L.A.B.M BLONDEAU, dont le siège social est implanté 20 

quai Henri Ragobert à Joigny (89300), par la SELAS BIO + ; 

 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-23-004 - Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 5



  
 

-2- 

VU le projet de traité de fusion-absorption de la société L.A.B.M BLONDEAU par la société 

BIO + établi le 23 mai 2019 entre la société L.A.B.M BLONDEAU et la société BIO + et 

notamment son annexe 7 (calendrier des opérations de fusion-absorption de la société 

L.AB.M BLONDEAU par la SELAS BIO +) qui indique que le délai d’opposition des 

créanciers relatif à la réduction du capital social de la SELAS BIO + expirera le 26 juillet 

2019 ; 

 

VU le procès-verbal des décisions du président de la SELAS BIO + du 20 mai 2019 ayant 

pour objet le transfert du site de Corbigny (58800) sis 3 rue de la Cave au lieudit rue des 

Fossés au sein de la même commune ; 

 

VU le courrier du 11 juillet 2019 du président de la SELAS BIO + par lequel il s’engage 

auprès de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, dans le cadre de la de 

fusion-absorption de la société L.A.B.M BLONDEAU par la société BIO +, à ne pas porter 

atteinte à la continuité de l’offre de biologie médicale en maintenant, à l’issue des opérations 

de fusion susvisée, et pour l’avenir, l’ensemble des sites du laboratoire de biologie médicale 

exploité par la société BIO +  sur le département de l’Yonne ; 

 

VU le courriel du 11 juillet 2019 du président de la SELAS BIO + transmettant au directeur 

général de l’agence régionale de santé de bourgogne-Franche-Comté l’engament susvisé et 

l’informant que le transfert du site de Corbigny dans des locaux sis 6 bis avenue du Champ de 

Foire sera effectif le 1
er

 octobre 2019, 

 

DECIDE 

 

Article 1
er

 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d’exercice 

libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO + dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard 

à Sens (89100), n° FINESS EJ : 89 000 967 3, est autorisé à fonctionner. 

 

Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS BIO + est 

implanté sur onze sites ouverts au public : 

 

 Sens (89100) 1bis rue Thénard (siège social de la SELAS) :  
 

Site pré-analytique, analytique et post-analytique  

Pratiquant l’activité de biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique et activité 

biologique d’assistance médicale à la procréation) 

n° FINESS ET : 89 000 851 9 ; 

 

 Montereau-Fault-Yonne (77130) 9 rue de la Faïencerie 
  

Site pré-analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 77 001 861 2 ; 

 

 Montereau-Fault-Yonne (77130) 1 chemin des Ormeaux 
 

Site pré-analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 77 001 862 0, 

 

 Sens (89100) 7 boulevard Garibaldi 
 

Site pré-analytique, analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 89 000 852 7 ; 

 

 Auxerre (89000) 7 avenue de la Fontaine Sainte-Marguerite 
 

Site pré-analytique et post-analytique  

n° FINESS ET : 89 000 925 1 ; 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-23-004 - Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 6



  
 

-3- 

 Auxerre (89000) 12 avenue Robert Schuman 
 

Site pré-analytique, analytique et post-analytique 

Pratiquant l’activité de biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique et activité 

biologique d’assistance médicale à la procréation) 

 n° FINESS ET : 89 000 866 7 ; 

 

 Auxerre (89000) 29-32 place de l’Hôtel de Ville 
 

Site pré-analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 89 000 868 3 ; 

 

 Avallon (89200) 1-3 route de Paris 
 

Site pré-analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 89 000 869 1 ; 

 

 Joigny (89300) 20 quai Henri Ragobert 
  

Site pré-analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 89 000 990 5 ; 

 

 Clamecy (58500) 17 rue du Grand Marché 
 

Site pré-analytique et post-analytique 

n° FINESS ET : 58 000 584 1 ; 

 

 Corbigny (58800) 3 rue de la Cave 
 

Site pré-post analytique, 

n° FINESS ET : 58 000 602 1. 

 

Article 3 : Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELAS BIO + sont : 

 

-  Madame Corinne Cherqui-Melin, médecin-biologiste ; 

-  Monsieur Pascal Melin, médecin-biologiste, agréé pour l’AMP ; 

-  Monsieur Philippe Vincent, pharmacien-biologiste ; 

-  Monsieur Jacques Simart, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour l’AMP. 

 
Article 4 : Les biologistes médicaux associés, en exercice, du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la SELAS BIO + sont : 
 

-  Monsieur Philippe Astruc, pharmacien-biologiste ; 

-  Monsieur Pierre Pennacino, pharmacien-biologiste ; 

-  Madame Magda Chiosac, médecin-biologiste ; 

-  Monsieur Kada Touati, médecin-biologiste ; 

-  Madame Laurence Hervé, pharmacien-biologiste ; 

-  Monsieur Jacques Dehenry, pharmacien-biologiste, agréé pour l’AMP ; 

-  Madame Christine Blondeau, pharmacien-biologiste. 

 

Article 5 : Les biologistes médicaux non associés du laboratoire de biologie médicale 

multi-sites exploité par la SELAS BIO + sont : 
 

- Monsieur Thierry Poreaux, médecin-biologiste. 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-23-004 - Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 7



  
 

-4- 

Article 6 :La décision conjointe ARSBFC/DOS/ASPU/098/2018 et n°27/ARSIDF/LBM/2018 

du 11 juin 2018 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale 

multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 

BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) est abrogée à 

compter du 26 juillet 2019. Cette date correspond à l’expiration du délai d’opposition des 

créanciers dans le cadre de l’étape préalable relative à la réduction du capital social de la 

société BIO + tel que prévu par le projet de traité de fusion-absorption de la société L.A.B.M 

BLONDEAU par la société BIO + établi le 23 mai 2019 entre la société L.A.B.M 

BLONDEAU et la société BIO +. 

 

Article 7 : L’arrêté préfectoral DDASS/IDS/2004/n° 489 du 20 décembre 2014 relatif au 

fonctionnement du laboratoire d’analyses de biologie médicale exploité par la société 

d’exercice libéral à responsabilité limitée L.A.B.M BLONDEAU est abrogé à compter du 26 

juillet 2019. 

 
Article 8 : A compter du 1

er 
octobre 2019, l’article 2 de la présente décision est modifié 

comme suit en ce qui concerne le site de Corbigny : 

 

 Corbigny (58800) 6 bis avenue du Champ de Foire 
 

Site pré-post analytique, 

n° FINESS ET : 58 000 602 1. 

 

A compter du 1
er

 octobre 2019, le site implanté 3 rue de la Cave à Corbigny est fermé. 

 

Article 9 : A compter du 1
er

 novembre 2020, le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELAS BIO + ne peut fonctionner sans disposer d’une accréditation portant 

sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

 

Article 10 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS BIO + 

doit faire l’objet d’une déclaration au directeurs généraux des agences régionales de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté et d’Ile-de-France dans le délai d’un mois. 

 

Article 11 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des préfectures des départements de l’Yonne et de la 

Nièvre. Elle sera notifiée au président de la SELAS BIO + par lettre recommandée avec 

demande d’avis de réception. 

  

Fait à Dijon, le 23 juillet 2019 
 

Pour le directeur général, 

l’adjoint au directeur 

de l’organisation des soins, 
 

Signé 
 

Frédéric CIRILLO 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

des préfectures des départements de l’Yonne et de la Nièvre. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-23-004 - Décision n° DOS/ASPU/142/2019 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2019-07-24-003

Arrêté

arrêté accordant la médaille d'honneur du travail là l'occasion de la promotion du 14 juillet 2019

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 13



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 15



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 16



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 20



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 21



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 22



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 23



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 24



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 25



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 26



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 27



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 28



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 29



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 30



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 31



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 32



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 33



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 34



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-24-003 - Arrêté 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-07-29-003

Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des

captures exceptionnelle de poissons à des fins

scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale nucléaire

de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du

Cher, dans le cadre du suivi ichtyologique des Centrales

nucléaires 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-29-003 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelle de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des Centrales nucléaires 

36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-29-003 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelle de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des Centrales nucléaires 

37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-29-003 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelle de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des Centrales nucléaires 

38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-29-003 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelle de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des Centrales nucléaires 

39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-29-003 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelle de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la Centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des Centrales nucléaires 

40



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-08-01-011

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à

toute heure

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-01-011 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-01-011 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-01-011 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-07-23-005

Arrêté portant complément à l'arrêté préfectoral autorisant

le système d'assainissement collectif et portant prescription

complémentaire commune d'Arleuf

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-23-005 - Arrêté portant complément à l'arrêté préfectoral autorisant le système
d'assainissement collectif et portant prescription complémentaire commune d'Arleuf 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-23-005 - Arrêté portant complément à l'arrêté préfectoral autorisant le système
d'assainissement collectif et portant prescription complémentaire commune d'Arleuf 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-23-005 - Arrêté portant complément à l'arrêté préfectoral autorisant le système
d'assainissement collectif et portant prescription complémentaire commune d'Arleuf 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-07-26-003

Arrêté portant mise en demeure la commune de

Champallement de procéder à la mise ne place d'un

dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan

d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse

présentes au niveau de son déversoir de sécurité

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-26-003 - Arrêté portant mise en demeure la commune de Champallement de procéder à la
mise ne place d'un dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse présentes au niveau de son
déversoir de sécurité

47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-26-003 - Arrêté portant mise en demeure la commune de Champallement de procéder à la
mise ne place d'un dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse présentes au niveau de son
déversoir de sécurité

48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-26-003 - Arrêté portant mise en demeure la commune de Champallement de procéder à la
mise ne place d'un dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse présentes au niveau de son
déversoir de sécurité

49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-26-003 - Arrêté portant mise en demeure la commune de Champallement de procéder à la
mise ne place d'un dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse présentes au niveau de son
déversoir de sécurité

50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-26-003 - Arrêté portant mise en demeure la commune de Champallement de procéder à la
mise ne place d'un dispositif de maintien du débit réservé en aval du plan d'eau communal et à l'enlèvement des planches de réhausse présentes au niveau de son
déversoir de sécurité

51



Direction régionale des Douanes et droits indirects de

Dijon

58-2019-07-29-002

Décision N° 19002193 du 29/07/2019 pour la fermeture

définitive de débits de tabac en 2018 pour le département

58

Direction régionale des Douanes et droits indirects de Dijon - 58-2019-07-29-002 - Décision N° 19002193 du 29/07/2019 pour la fermeture définitive de débits
de tabac en 2018 pour le département 58 52



DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES

ET DROITS INDIRECTS DE DIJON

12 rue Montmartre

21000 DIJON 

DECISION N° 19002193 portant fermeture définitive de débits de tabac ordinaires permanents

vu l'article 568 du CGI
vu l'article 8 du décret 2010/720 du 28/06/2010 modifié par décret 2016-935 du 07/07/2016

Article 1er :
Il est décidé la fermeture définitive des débits de tabac ordinaires permanents ci-dessous :

N° Débit Commune Date de fermeture définitive

5800042 P CHASNAY 01/07/18

5800081 H DEVAY 01/03/18

5800250 S SERMOISE-SUR-LOIRE 01/10/18

5800348 B FOURCHAMBAULT 18/12/18

Cette information sera transmise à la Chambre syndicale des Buralistes de la Nièvre

Fait à Dijon, le 29/07/2019
Signé

Jocelyne CHARLON

Direction régionale des Douanes et droits indirects de Dijon - 58-2019-07-29-002 - Décision N° 19002193 du 29/07/2019 pour la fermeture définitive de débits
de tabac en 2018 pour le département 58 53



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2019-07-31-003

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de VARZY pour la période 2019-2038

avec application du 2° de l'article L 122-7 du code

forestier.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de VARZY pour la
période 2019-2038 avec application du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 54



 

1 
 

  1  
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIÈVRE 
Forêt communale de VARZY 
Contenance cadastrale : 847,1071 ha  
Surface de gestion : 847,11 ha 
Révision d'aménagement : 2019-2038 

 
Arrêté d’aménagement n°  
portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de  

VARZY 
pour la période 2019-2038 
avec application du 2° de l'article L122-7 
du code forestier. 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  les articles L122-7, L122-8, R122-23 et R122-24 du Code Forestier ; 

VU  les articles L141-4 et R141-12 du Code Forestier ; 

VU l'article R212-4 du Code Forestier ; 

VU  les articles L414-4 et R414-19 du Code de l’Environnement ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Varzy en date du 13 mai 2019, visés 
par la Sous-préfecture de Clamecy le 16 mai 2019, donnant son accord au projet 
d'aménagement forestier qui lui a été présenté, et demandant le bénéfice des articles L122-7 
et L122-8 du code forestier au titre de la réglementation Natura 2000 ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n°2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de VARZY pour la
période 2019-2038 avec application du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 55



 

2 
 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de VARZY (NIÈVRE), d’une contenance de 847,11 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 846,37 ha, elle est actuellement composée de chêne 
sessile ou pédonculé (67%), de feuillus divers (10%), de hêtre (6%), de Douglas (6%), de pin noir 
d’Autriche (5%), de pin Laricio de Calabre (3%), de chêne rouge (1%), de fruitier (1%), et de pin 
sylvestre (1%). Le reste, soit 0,74 ha, est constitué de concessions. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie régulière dont conversion en 
futaie régulière sur 618,39 ha et en Futaie irrégulière dont conversion en futaie irrégulière sur 223,21 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements seront le chêne sessile (718,28 ha), le pin noir d'Autriche (6,16 ha), le pin noir et sylvestre 
(60,98 ha), le pin Laricio de Calabre (23,81 ha) et le hêtre (32,37 ha). Les autres essences seront 
maintenues comme essences d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2019 – 2038) : 

-  La forêt sera divisée en 11 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 76,73 ha, au sein duquel 66,20 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 45,05 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

 Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 81,24 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

 Cinq groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 450,88 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 8 à 20 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 223,21 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 8 à 20 ans ; 

 Un groupe d’îlots de vieillissement d’une contenance de 9,54 ha, qui fera l’objet d’une 
gestion spécifique, au profit de la biodiversité ; 

 Un groupe d’îlots de sénescence, d’une contenance de 3,49 ha, qui sera laissé à son 
évolution naturelle, au profit de la biodiversité ; 

 Un groupe constitué de concessions d’une contenance de 2,02 ha, qui sera laissé en l’état. 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune de 
Varzy de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en œuvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité d'accueil, 
et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse concernant la forêt est 
adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les peuplements ; 

Article 4 : Le document d’aménagement de la forêt communale de VARZY, présentement arrêté, est 
approuvé par application du 2° de l'article L122-7 du code forestier, pour le programme de coupes et de 
travaux sylvicoles, au titre : 
- de la réglementation propre à Natura 2000 relative au site n°FR 2600970 « Pelouses calcicoles et 

falaises des environs de Clamecy », instaurée au titre de la Directive européenne « Habitats naturels »; 
considérant que la forêt est située pour 0,72 % de sa surface dans le site NATURA 2000; 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de VARZY pour la
période 2019-2038 avec application du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 56



 

3 
 

Article 5 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la NIÈVRE. 
 
 

    Besançon, le 31 juillet 2019 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de VARZY pour la
période 2019-2038 avec application du 2° de l'article L 122-7 du code forestier. 57



Préfecture de la Nièvre

58-2019-07-29-001

AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de

Ville-Ville de Nevers

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 58



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 59



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 60



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 61



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 62



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 63



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-001 - AP homologation de la convention-cadre Action Coeur de Ville-Ville de Nevers 64



Préfecture de la Nièvre

58-2019-07-26-002

AP renouvellement d'agrément Dr BROCHOT

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-002 - AP renouvellement d'agrément Dr BROCHOT 65



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-002 - AP renouvellement d'agrément Dr BROCHOT 66



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-002 - AP renouvellement d'agrément Dr BROCHOT 67



Préfecture de la Nièvre

58-2019-07-29-004

AR autorisant le transport du corps de Mme Mefroum en

Algérie

autorisation du transport du corps de Mme Ourida MEFROM de Luzy à Ain Temouchent (Algérie)

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-004 - AR autorisant le transport du corps de Mme Mefroum en Algérie 68



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-29-004 - AR autorisant le transport du corps de Mme Mefroum en Algérie 69



Préfecture de la Nièvre

58-2019-07-26-004

autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol des

agglomération de la sté 4 vents

Autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol à la société 4 vents

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-004 - autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol des agglomération de la sté 4 vents 70



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-004 - autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol des agglomération de la sté 4 vents 71



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-004 - autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol des agglomération de la sté 4 vents 72



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-26-004 - autorisation d'une dérogation aux hauteurs de survol des agglomération de la sté 4 vents 73



Préfecture de la Nièvre

58-2019-07-25-002

recepisse

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-25-002 - recepisse 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-25-002 - recepisse 75



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-07-25-002 - recepisse 76



Préfecture de la Nièvre

58-2019-08-01-012

subdelegation DDSP58

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-08-01-012 - subdelegation DDSP58 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-08-01-012 - subdelegation DDSP58 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-08-01-012 - subdelegation DDSP58 79




